[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06 мая  2013  года                                                                                  №  79
О проведении комплекса мероприятий по предупреждению пала травы  на
территории городского поселения «Город Ермолино»

В соответствии с письмом Заместителя Губернатора Калужской области Н.В. Любимова от 22.04.13 г. № 03-49/358-13 о проведении комплекса мероприятий по предупреждению пала травы в весенне-летний период 2013 года, во избежание пожароопасных ситуаций на территории городского поселения «Город Ермолино», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Главному специалисту по благоустройству администрации Куриленко СЮ.:

- организовать очистку территории городского поселение «Город Ермолино» от мусора, сухой растительности.

- направить письма в ФГУП «Ермолино», ООО «Спектор Лес», ГП «Боровский лесхоз» о проведении опашки по  границе лесных участков и полей примыкающих к территории городского поселения «Город Ермолино»

- выйти с предложением к руководителям организаций, расположенных на территории городского поселения «Город Ермолино» об очистке территории, прилегающей к данным организациям от сухостоя и другого легковоспламеняющегося мусора.

2.  Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С.:

-  опубликовать в местной газете «Уголок России» информацию направленную на разъяснение населению на недопустимость проведения палов травы, а также информацию направленную на обучение населения мерам пожарной безопасности и применения первичных средств пожаротушения.

3. И.о. Директора МУП «Ермолинские тепловые сети» Скрепнюку А.П.:

-обеспечить исправность источников противопожарного водоснабжения и подъездов к ним на территории городского поселения «Город Ермолино»
4. Старшему инспектору-делопроизводителю администрации Орловой Л.Н. :

-  ознакомить всех указанных в настоящем распоряжении лиц  под роспись;

- направить данное постановление для публикации в редакцию местной газеты «Уголок России» для его опубликования, а так же в отдел ЗГТ, МОБ подготовке, ГО, ЧС, ИБ администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район»
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного специалиста по благоустройству администрации Куриленко С.Ю.
Вр.и.о. Главы администрации МО

«Городское поселение «город  Ермолино»                                                           Е.А. Гуров

Отпеч.-  экз.В дело-2 экз  УР  экз 1;  всем указанным в распоряжении лицам – по 1 экз.